

**Centrul de plasament temporar  
pentru persoane cu dezabilitati  
adulte com.Badiceni  
mun.Soroca**

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №  
Lucrari de reparatii capitale la acoperis**

**Valoarea de deviz 1 725 966,26 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	74,66	60,00	4 479,60
2.	7122050013400	Zidar	h-om	76,88	60,00	4 612,80
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	2 978,08	60,00	178 684,80
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	1 419,55	60,00	85 173,00
5.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	43,1432	60,00	2 588,59
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	370,095	60,00	22 205,70
7.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1 885,90	60,00	113 154,00
8.	7422010060100	Timplar	h-om	656,78	60,00	39 406,80
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	16,005	60,00	960,30
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2 408,2709	60,00	144 496,25
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	135,83	60,00	8 149,80
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	19,4035	60,00	1 164,21
<b>Total manopera</b>						<b>605 075,86</b>

**Materiale:**

1.	1542126108945	Ulei de in sicitivat	kg	52,16	67,50	3 520,80
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,28	10,00	22,80
3.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,31	4 250,00	1 317,50
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,31	4 250,00	1 317,50
5.	20101029034956	Scinduri de rasinoase 30x150	m3	2,11	4 250,00	8 967,50
6.	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite 24mm	m3	13,6526	4 250,00	58 023,55
7.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	1,6517	4 250,00	7 019,73
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,062	4 250,00	263,50
9.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	10,28	4 250,00	43 690,00
10.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,1194	4 250,00	507,45
11.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,3184	4 250,00	1 353,20
12.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,248	4 250,00	1 054,00
13.	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	1 285,00	12,50	16 062,50
14.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	29,845	22,50	671,51

15.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,9004	20,00	78,01
16.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	19,00	67,50	1 282,50
17.	2430116106105	Email	kg	107,635	67,50	7 265,36
18.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	24,048	47,50	1 142,28
19.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	15,20	35,00	532,00
20.	2665122700450	Placi ondulate tip eternit	m2	4 681,1625	0,00	0,00
21.	26651227004507	Placi ondulate tip eternit noi	m2	826,0875	74,12	61 229,61
22.	2670112202900	Baghete din lemn	m	182,0101	12,50	2 275,13
23.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	38,00	5,00	190,00
24.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	6,7262	35,00	235,42
25.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	96,72	35,00	3 385,20
26.	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x 1000 mm	kg	357,864	67,57	24 180,87
27.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1 321,74	67,57	89 309,98
28.	2710403750000	Pazie	buc	176,232	74,12	13 062,32
29.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	8,7162	25,00	217,91
30.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	75,62	25,00	1 890,50
31.	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	5,8032	29,17	169,28
32.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	620,18	29,17	18 090,65
33.	28731458874501	Cuie pentru foi de ardezii	kg	352,464	33,33	11 747,63
34.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	14,328	29,17	417,95
35.	57847856	Grile de ventilare din scinduri geluite	m2	76,00	550,00	41 800,00
36.	6987909	Vopsea ignifuga	kg	60,652	100,00	6 065,20
37.	865879	Antiseptic	kg	43,69	20,00	873,80
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>429 233,11</b>

#### Utilaje de constructii:

1.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,2985	450,00	134,32
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	6 200,00	3,00	18 600,00
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	125,88	55,00	6 923,40
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	83,92	55,00	4 615,60
5.	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	41,96	25,00	1 049,00
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	977,405	55,00	53 757,28
7.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,8756	35,00	30,65
8.	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	18,60	450,00	8 370,00
9.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	3,0846	650,00	2 004,99
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>95 485,24</b>

#### **Total:**

Total	lei	1 129 794,20
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	145 218,21
Cheltuieli de transport	7,00 %	30 046,32
Total	100,00 +	1 305 058,72
Cheltuieli de regie	7,00 %	91 354,11
Total	100,00 +	1 396 412,83
Beneficiu	3,00 %	41 892,39
Total	100,00 +	1 438 305,22

TVA	20,00 %	287 661,04
<b>Total deviz:</b>		<b>1 725 966,26</b>

Intocmit (Prodomus SRL)  
(funcția, semnătura)

Verificat (Centrul de plasament temporar pentru  
persoane cu dezabilitati adulte  
com.Badiceni mun.Soroca)  
(funcția, semnătura)